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Wszczepienie do hipokampa komórek macierzystych może
pomóc "uporządkować" mózg osób cierpiących na schizofrenię - wykazały badania,
o których informuje pismo "Molecular Psychiatry".

Naukowcy z Uniwersytetu Teksasu w Austin (USA) pobrali komórki macierzyste z zarodków
szczurów, a następnie wszczepili je do hipokampa, tj. struktury w mózgu odpowiedzialnej m.in. za
regulowanie pracy układu dopaminergicznego oraz odgrywającej rolę w procesie zapamiętywania,
uczenia się i podejmowania decyzji. Okazało się, że u gryzoni, którym wszczepiono komórki,
zaburzone dotychczas funkcje zostały przywrócone.

Komórki macierzyste mają zdolność do przekształcania się w różne rodzaje wyspecjalizowanych
komórek. W tym przypadku miały one stworzyć interneurony, czyli komórki hamujące
niekontrolowane czynności innych komórek. Są one niezbędne dla zachowania porządku w mózgu.
Nieprawidłowe działanie interneuronów ma związek z rozwojem takich chorób jak schizofrenia czy
padaczka.

W odróżnieniu od tradycyjnych metod leczenia schizofrenii, np. stosowania leków
przeciwpsychotycznych czy głębokiej stymulacji mózgu, przeszczep komórek daje szanse na
permanentne rozwiązanie problemu, o ile podobne wyniki uda się uzyskać u ludzi - komentuje autor
badań dr Daniel Lodge.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19326.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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